Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 1

Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 055/2021 - SESAU ...................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 056/2021 - SESAU ...................................................................................................................................... 3

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................................................................................ 4

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................................................................................ 5

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO ..................................................................... 6

 Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 055/2021 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

RODRIGO
SANTANA DE
OLIVEIRA

CAMPO
LARGO -
PR

20/10/2021 21/10/2021 1,5 270,00

“C” TRANSPORTAR O
INFANTE H. G. A.
S. PARA
TRATAMENTO
FORA DO
DOMICÍLIO - TFD
NO HOSPITAL
INFANTIL
WALDEMAR
MONASTIER - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Quarto Centenário, 20 de Outubro de 2021.

MARCOS AURÉLIO MARCON
Secretário de Saúde

 Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 3

PORTARIA Nº 056/2021 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

ELLIN
CRISTINA DE
OLIVEIRA
ALVES

CAMPO
LARGO -
PR

20/10/2021 21/10/2021 1,5 750,00

“C” ACOMPANHAR O
TRANSPORTE DO
INFANTE H. G. A.
S. PARA
TRATAMENTO
FORA DO
DOMICÍLIO - TFD
NO HOSPITAL
INFANTIL
WALDEMAR
MONASTIER - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Quarto Centenário, 20 de Outubro de 2021.

MARCOS AURÉLIO MARCON
Secretário de Saúde

 Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 4

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON
AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 111/2021

CONTRATADA(O): RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME CNPJ/MF: 14.253.416/0001-26
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

VALOR TOTAL: R$ 14.968,70 (quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 20 de outubro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 5

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON
AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 111/2021

CONTRATADA(O): T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI -
EPP

CNPJ/MF: 02.578.518/0001-32

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

VALOR TOTAL: R$ 2.310,55 (dois mil, trezentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 20 de outubro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 Órgão Oficial Eletrônico
       Município de Quarto Centenário

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA - FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0799

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 6

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos
Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em
cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União,
encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2.
Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1
Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-10-20T15:12:43-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925